
 

 

Hej! 

Här kommer senaste nytt från projektet Bygdelots Falu kommun.  

 

Syfte med projektet 
Syftet med projektet är att bygga upp och testa en metod för ett forum som vi kallar för 
Bygdelots som ska bidra till att stärka och utveckla grundläggande kommersiell service på 
landsbygden. Bygdelotsen ska vara ett förvaltningsövergripande forum som kan erbjuda 
lokalsamhället och företagare en helhetshjälp med frågor som berör lokalsamhället och 
grundläggande kommersiell service. Det övergripande målet med projektet är att 
kommunen ska bli bättre på att möta, stötta och samverka med lokala aktörer inom 
serviceutveckling genom ny kunskap och nya arbetssätt. 

Vad är gjort? 
Under första kvartalet av 2023 har projektet börjat ta form, en preliminär tidsplan är satt 
och projektet har fortsatt att förankras inom den kommunala organisationen. Den 
preliminära tidsplanen visas här nedan. 

 

Under våren har projektledaren presenterat projektet för Kommunbygderådet och 
Landsbygdsrådet. Projektledaren har även träffat de tre intresseorganisationer som 
samverkar med kommunen i projektet och presenterat projektet: Vikabygdens 
intresseförening, Svärdsjöbygdens utvecklingsråd och Sundbornbygdens intresseförening.  
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I början av juni träffades representanter från intresseorganisationerna och projektledaren 
för ett uppstartsmöte för en arbetsgrupp inom projektet. Intresseorganisationerna 
involveras i projektet för att säkerställa att det lokala behovet tas i beaktande när 
metoden för Bygdelots tas fram. Arbetsgruppen deltar i metodutvecklingen, är med och 
etablerar samarbete med den kommersiella aktören på orten samt deltar i genomförandet 
av själva piloterna i Bygdelotsen. 

Vad är nästa steg? 
En hel del arbete har fokuserat på att fortsätta förankra projektet internt inom den 
kommunala organisationen. Inom det arbetet har projektledaren träffat tre av de sex 
förvaltningar som är tänkta att delta i projektets metodutveckling. Kommande veckor 
träffar projektledaren övriga tre förvaltningar. I höst kommer en projektgrupp startas upp 
med representanter från förvaltningarna.  

En framgångsfaktor i projektet är att både de lokala aktörerna och fler förvaltningar är 
med och bidrar till metoden och deltar i forumet vi bygger upp. På detta sätt förankras 
metoden, med dess verktyg, arbetssätt och rutiner, i den kommunala organisationen och i 
kommundelarna under tiden som lotsen etableras.  

 

 

 

Bygdelots Falu kommun finansieras av Tillväxtverket genom landsbygdsprogrammet 2014-2022 
samt delvis från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 

 


